
第１表 産業（大分類）・従業者規模（６区分）別全事業所数及び男女別従業者数
－市区町村，町丁･大字

倉敷市

総数 Ａ～Ｌ Ｄ～Ｍ　 　Ｇ

（Ａ～Ｍ　全産業）　 全産業（Ｍ公務を除く） 非農林漁業

事業所数 従業者数 事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数 従業者数

男 女 男 女

児島地区 4,075 32,301 16,802 15,499 4,051 31,881 16,461 15,420 4 23 4,071 32,278 4,047 31,858 4 56 351 2,150 920 10,999 8 66

琴浦地区 1,401 10,519 5,003 5,516 1,397 10,504 4,988 5,516 1 1 1,400 10,518 1,396 10,503 1 19 108 604 395 4,762 2 0
202 　　　　児島唐琴町　　　　 490000000 8 56 20 36 8 56 20 36 0 0 8 56 8 56 0 0 0 0 1 3 0 0
202 　　　　児島唐琴１丁目　　 480000100 32 126 55 71 31 125 54 71 0 0 32 126 31 125 0 0 4 11 9 52 0 0
202 　　　　児島唐琴２丁目　　 480000200 23 157 56 101 23 157 56 101 0 0 23 157 23 157 0 0 0 0 17 141 0 0
202 　　　　児島唐琴３丁目　　 480000300 44 250 92 158 44 250 92 158 0 0 44 250 44 250 0 0 2 5 27 163 0 0
202 　　　　児島唐琴４丁目　　 480000400 53 288 127 161 53 288 127 161 0 0 53 288 53 288 0 0 5 45 18 153 0 0
202 　　　　児島田の口　　　　 530000000 35 282 104 178 35 282 104 178 0 0 35 282 35 282 0 0 4 11 12 137 0 0
202 　　　　児島田の口１丁目　 530000100 27 483 237 246 27 483 237 246 0 0 27 483 27 483 0 0 0 0 7 360 0 0
202 　　　　児島田の口２丁目　 530000200 42 138 77 61 42 138 77 61 0 0 42 138 42 138 0 0 2 11 16 63 0 0
202 　　　　児島田の口３丁目　 530000300 57 732 287 445 56 731 286 445 0 0 57 732 56 731 0 0 2 2 13 531 0 0
202 　　　　児島田の口４丁目　 530000400 49 393 244 149 49 393 244 149 0 0 49 393 49 393 0 0 6 45 22 252 0 0
202 　　　　児島田の口５丁目　 530000500 56 232 125 107 56 232 125 107 0 0 56 232 56 232 0 0 2 8 14 101 1 0
202 　　　　児島田の口６丁目　 530000600 41 331 238 93 41 331 238 93 0 0 41 331 41 331 0 0 9 46 11 181 0 0
202 　　　　児島田の口７丁目　 530000700 54 494 298 196 53 482 286 196 0 0 54 494 53 482 0 0 3 25 10 190 0 0
202 　　　　児島下の町　　　　 510000000 1 27 9 18 1 27 9 18 0 0 1 27 1 27 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　児島下の町１丁目　 510000100 54 664 338 326 54 664 338 326 0 0 54 664 54 664 0 0 1 14 10 395 0 0
202 　　　　児島下の町２丁目　 510000200 112 792 347 445 112 792 347 445 0 0 112 792 112 792 0 0 5 21 16 115 0 0
202 　　　　児島下の町３丁目　 510000300 38 248 127 121 38 248 127 121 0 0 38 248 38 248 0 0 5 18 14 106 0 0
202 　　　　児島下の町４丁目　 510000400 62 393 193 200 62 393 193 200 0 0 62 393 62 393 0 0 12 46 19 133 0 0
202 　　　　児島下の町５丁目　 510000500 32 651 237 414 32 651 237 414 0 0 32 651 32 651 0 0 0 0 13 326 0 0
202 　　　　児島下の町６丁目　 510000600 56 301 132 169 56 301 132 169 0 0 56 301 56 301 0 0 10 40 24 144 0 0
202 　　　　児島下の町７丁目　 510000700 42 304 156 148 42 304 156 148 0 0 42 304 42 304 0 0 3 20 15 185 0 0
202 　　　　児島下の町８丁目　 510000800 45 211 93 118 45 211 93 118 0 0 45 211 45 211 0 0 1 3 5 66 0 0
202 　　　　児島下の町９丁目　 510000900 100 773 420 353 100 773 420 353 0 0 100 773 100 773 0 0 3 12 17 269 0 0
202 　　　　児島下の町１０丁目 510001000 142 840 351 489 142 840 351 489 1 1 141 839 141 839 1 19 10 73 18 131 1 0
202 　　　　児島上の町　　　　 460000000 3 18 12 6 3 18 12 6 0 0 3 18 3 18 0 0 0 0 2 11 0 0
202 　　　　児島上の町１丁目　 460000100 80 525 268 257 80 525 268 257 0 0 80 525 80 525 0 0 7 88 22 175 0 0
202 　　　　児島上の町２丁目　 460000200 35 265 104 161 35 265 104 161 0 0 35 265 35 265 0 0 5 24 11 106 0 0
202 　　　　児島上の町３丁目　 460000300 16 85 31 54 16 85 31 54 0 0 16 85 16 85 0 0 0 0 9 64 0 0
202 　　　　児島上の町４丁目　 460000400 34 253 129 124 33 252 128 124 0 0 34 253 33 252 0 0 5 19 13 153 0 0
202 　　　　児島白尾　　　　　 520000000 12 62 23 39 12 62 23 39 0 0 12 62 12 62 0 0 1 3 9 54 0 0
202 　　　　児島由加　　　　　 570000000 16 145 73 72 16 145 73 72 0 0 16 145 16 145 0 0 1 14 1 2 0 0

児島地区 734 6,337 3,290 3,047 725 6,101 3,120 2,981 1 7 733 6,330 724 6,094 1 1 59 345 176 2,309 4 55
202 　　　　児島稗田町　　　　 540000000 230 1,506 758 748 229 1,505 757 748 0 0 230 1,506 229 1,505 0 0 16 76 88 666 0 0
202 　　　　児島柳田町　　　　 560000000 116 924 402 522 115 923 401 522 0 0 116 924 115 923 0 0 16 103 28 320 0 0
202 　　　　児島小川町　　　　 450000000 80 1,103 498 605 77 962 415 547 0 0 80 1,103 77 962 1 1 1 3 1 7 3 29
202 　　　　児島小川１丁目　　 440000100 72 582 335 247 69 527 281 246 0 0 72 582 69 527 0 0 5 38 7 97 1 26
202 　　　　児島小川２丁目　　 440000200 38 230 88 142 38 230 88 142 0 0 38 230 38 230 0 0 3 12 9 134 0 0
202 　　　　児島小川３丁目　　 440000300 52 159 62 97 52 159 62 97 0 0 52 159 52 159 0 0 1 3 8 39 0 0
202 　　　　児島小川４丁目　　 440000400 42 272 116 156 42 272 116 156 1 7 41 265 41 265 0 0 5 28 8 18 0 0
202 　　　　児島小川５丁目　　 440000500 21 154 80 74 20 116 49 67 0 0 21 154 20 116 0 0 3 22 0 0 0 0
202 　　　　児島小川６丁目　　 440000600 25 223 103 120 25 223 103 120 0 0 25 223 25 223 0 0 3 23 8 83 0 0
202 　　　　児島小川７丁目　　 440000700 25 189 96 93 25 189 96 93 0 0 25 189 25 189 0 0 2 5 9 131 0 0
202 　　　　児島小川８丁目　　 440000800 8 786 657 129 8 786 657 129 0 0 8 786 8 786 0 0 0 0 6 779 0 0
202 　　　　児島小川９丁目　　 440000900 22 181 89 92 22 181 89 92 0 0 22 181 22 181 0 0 4 32 4 35 0 0
202 　　　　児島小川１０丁目　 440001000 3 28 6 22 3 28 6 22 0 0 3 28 3 28 0 0 0 0 0 0 0 0

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ａ～Ｃ　 Ｄ～Ｌ　 

農　林　漁　業 非農林漁業（Ｍ公務を除く）
電気・ガス・熱供

給・水道業

　　Ｄ　  　　Ｅ　  　　Ｆ　  

 鉱 　　業 建　設　業  製　造　業



第１表 産業（大分類）・従業者規模（６区分）別全事業所数及び男女別従業者数
－市区町村，町丁･大字

倉敷市

総数 Ａ～Ｌ Ｄ～Ｍ　 　Ｇ

（Ａ～Ｍ　全産業）　 全産業（Ｍ公務を除く） 非農林漁業

事業所数 従業者数 事業所数従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数 従業者数

男 女 男 女

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ａ～Ｃ　 Ｄ～Ｌ　 

農　林　漁　業 非農林漁業（Ｍ公務を除く）
電気・ガス・熱供

給・水道業

　　Ｄ　  　　Ｅ　  　　Ｆ　  

 鉱 　　業 建　設　業  製　造　業

味野地区 666 4,139 1,862 2,277 665 4,041 1,773 2,268 0 0 666 4,139 665 4,041 0 0 30 201 50 368 1 0
202 　　　　児島味野　　　　　 370000000 13 110 81 29 13 110 81 29 0 0 13 110 13 110 0 0 2 20 5 40 0 0
202 　　　　児島味野１丁目　　 370000100 146 580 243 337 146 580 243 337 0 0 146 580 146 580 0 0 4 64 5 49 0 0
202 　　　　児島味野２丁目　　 370000200 123 641 294 347 123 641 294 347 0 0 123 641 123 641 0 0 0 0 1 3 0 0
202 　　　　児島味野３丁目　　 370000300 39 239 133 106 39 239 133 106 0 0 39 239 39 239 0 0 0 0 3 23 0 0
202 　　　　児島味野４丁目　　 370000400 30 191 90 101 30 191 90 101 0 0 30 191 30 191 0 0 4 26 5 63 0 0
202 　　　　児島味野５丁目　　 370000500 11 39 17 22 11 39 17 22 0 0 11 39 11 39 0 0 0 0 6 27 0 0
202 　　　　児島味野６丁目　　 370000600 15 123 55 68 15 123 55 68 0 0 15 123 15 123 0 0 3 15 6 50 0 0
202 　　　　児島駅前１丁目　　2010000100 83 559 248 311 83 559 248 311 0 0 83 559 83 559 0 0 2 6 1 2 0 0
202 　　　　児島駅前２丁目　　2010000200 107 1,000 339 661 107 1,000 339 661 0 0 107 1,000 107 1,000 0 0 0 0 1 18 0 0
202 　　　　児島駅前３丁目　　2010000300 6 49 32 17 6 49 32 17 0 0 6 49 6 49 0 0 1 14 0 0 0 0
202 　　　　児島駅前４丁目　　2010000400 18 205 136 69 17 107 47 60 0 0 18 205 17 107 0 0 2 6 0 0 1 0
202 　　　　児島味野上１丁目　 380000100 20 59 34 25 20 59 34 25 0 0 20 59 20 59 0 0 3 10 1 12 0 0
202 　　　　児島味野上２丁目　 380000200 23 98 53 45 23 98 53 45 0 0 23 98 23 98 0 0 2 8 5 25 0 0
202 　　　　児島味野城１丁目　 400000100 10 59 28 31 10 59 28 31 0 0 10 59 10 59 0 0 3 18 4 32 0 0
202 　　　　児島味野城２丁目　 400000200 16 118 31 87 16 118 31 87 0 0 16 118 16 118 0 0 1 2 5 20 0 0
202 　　　　児島味野山田町　　 410000000 6 69 48 21 6 69 48 21 0 0 6 69 6 69 0 0 3 12 2 4 0 0

赤崎地区 366 2,706 1,067 1,639 365 2,705 1,066 1,639 1 12 365 2,694 364 2,693 0 0 31 166 81 591 0 0
202 　　　　児島赤崎　　　　　 360000000 5 40 19 21 5 40 19 21 0 0 5 40 5 40 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　児島赤崎１丁目　　 360000100 65 638 273 365 65 638 273 365 0 0 65 638 65 638 0 0 1 7 27 332 0 0
202 　　　　児島赤崎２丁目　　 360000200 17 128 47 81 16 127 46 81 0 0 17 128 16 127 0 0 1 11 4 35 0 0
202 　　　　児島赤崎３丁目　　 360000300 21 110 73 37 21 110 73 37 1 12 20 98 20 98 0 0 4 38 3 6 0 0
202 　　　　児島赤崎４丁目　　 360000400 37 146 79 67 37 146 79 67 0 0 37 146 37 146 0 0 7 28 10 56 0 0
202 　　　　児島阿津１丁目　　 420000100 27 85 35 50 27 85 35 50 0 0 27 85 27 85 0 0 2 4 4 23 0 0
202 　　　　児島阿津２丁目　　 420000200 26 197 52 145 26 197 52 145 0 0 26 197 26 197 0 0 1 2 2 3 0 0
202 　　　　児島阿津３丁目　　 420000300 5 23 16 7 5 23 16 7 0 0 5 23 5 23 0 0 1 1 3 21 0 0
202 　　　　児島元浜町　　　　 550000000 91 1,033 311 722 91 1,033 311 722 0 0 91 1,033 91 1,033 0 0 0 0 11 51 0 0
202 　　　　菰池１丁目　　　　 590000100 37 199 96 103 37 199 96 103 0 0 37 199 37 199 0 0 3 39 10 33 0 0
202 　　　　菰池２丁目　　　　 590000200 12 28 17 11 12 28 17 11 0 0 12 28 12 28 0 0 1 2 4 12 0 0
202 　　　　菰池３丁目　　　　 590000300 23 79 49 30 23 79 49 30 0 0 23 79 23 79 0 0 10 34 3 19 0 0

下津井地区 326 2,239 1,039 1,200 321 2,221 1,023 1,198 1 3 325 2,236 320 2,218 0 0 27 143 62 269 0 0
202 　　　　大畠　　　　　　　 150000000 1 75 35 40 1 75 35 40 0 0 1 75 1 75 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　大畠１丁目　　　　 150000100 42 129 57 72 41 128 56 72 0 0 42 129 41 128 0 0 2 14 13 36 0 0
202 　　　　大畠２丁目　　　　 150000200 30 114 59 55 30 114 59 55 0 0 30 114 30 114 0 0 4 13 12 43 0 0
202 　　　　下津井田之浦　　　 660000000 1 28 6 22 1 28 6 22 0 0 1 28 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0
202 　　　　下津井田之浦１丁目 660000100 29 64 33 31 29 64 33 31 0 0 29 64 29 64 0 0 2 10 3 9 0 0
202 　　　　下津井田之浦２丁目 660000200 28 146 90 56 28 146 90 56 1 3 27 143 27 143 0 0 2 3 5 9 0 0
202 　　　　下津井吹上　　　　 670000000 9 541 249 292 9 541 249 292 0 0 9 541 9 541 0 0 0 0 1 2 0 0
202 　　　　下津井吹上１丁目　 670000100 20 100 40 60 20 100 40 60 0 0 20 100 20 100 0 0 3 13 3 32 0 0
202 　　　　下津井吹上２丁目　 670000200 36 293 117 176 34 278 104 174 0 0 36 293 34 278 0 0 2 16 4 58 0 0
202 　　　　下津井　　　　　　 650000000 7 103 42 61 7 103 42 61 0 0 7 103 7 103 0 0 1 2 0 0 0 0
202 　　　　下津井１丁目　　　 650000100 51 279 132 147 50 278 131 147 0 0 51 279 50 278 0 0 2 11 7 26 0 0
202 　　　　下津井２丁目　　　 650000200 27 83 44 39 26 82 43 39 0 0 27 83 26 82 0 0 1 2 1 7 0 0
202 　　　　下津井３丁目　　　 650000300 13 65 48 17 13 65 48 17 0 0 13 65 13 65 0 0 4 39 4 17 0 0
202 　　　　下津井４丁目　　　 650000400 22 83 35 48 22 83 35 48 0 0 22 83 22 83 0 0 2 13 9 30 0 0
202 　　　　下津井５丁目　　　 650000500 10 136 52 84 10 136 52 84 0 0 10 136 10 136 0 0 2 7 0 0 0 0

本荘地区 215 3,717 3,060 657 213 3,680 3,023 657 0 0 215 3,717 213 3,680 0 0 43 307 51 2,085 1 11
202 　　　　児島通生　　　　　 470000000 41 263 190 73 41 263 190 73 0 0 41 263 41 263 0 0 10 42 9 43 1 11
202 　　　　児島塩生　　　　　 500000000 157 3,271 2,744 527 155 3,234 2,707 527 0 0 157 3,271 155 3,234 0 0 31 238 39 2,009 0 0
202 　　　　児島宇野津　　　　 430000000 17 183 126 57 17 183 126 57 0 0 17 183 17 183 0 0 2 27 3 33 0 0

郷内地区 367 2,644 1,481 1,163 365 2,629 1,468 1,161 0 0 367 2,644 365 2,629 2 36 53 384 105 615 0 0
202 　　　　林　　　　　　　　1290000000 176 1,070 481 589 174 1,055 468 587 0 0 176 1,070 174 1,055 0 0 22 218 40 205 0 0
202 　　　　木見　　　　　　　 300000000 35 128 56 72 35 128 56 72 0 0 35 128 35 128 0 0 2 8 21 100 0 0
202 　　　　尾原　　　　　　　 180000000 26 112 64 48 26 112 64 48 0 0 26 112 26 112 2 36 1 2 18 63 0 0
202 　　　　福江　　　　　　　1420000000 82 612 473 139 82 612 473 139 0 0 82 612 82 612 0 0 21 116 17 100 0 0
202 　　　　曽原　　　　　　　 720000000 29 592 358 234 29 592 358 234 0 0 29 592 29 592 0 0 4 24 6 131 0 0
202 　　　　串田　　　　　　　 310000000 19 130 49 81 19 130 49 81 0 0 19 130 19 130 0 0 3 16 3 16 0 0



第１表

倉敷市

児島地区

琴浦地区
202 　　　　児島唐琴町　　　　 490000000
202 　　　　児島唐琴１丁目　　 480000100
202 　　　　児島唐琴２丁目　　 480000200
202 　　　　児島唐琴３丁目　　 480000300
202 　　　　児島唐琴４丁目　　 480000400
202 　　　　児島田の口　　　　 530000000
202 　　　　児島田の口１丁目　 530000100
202 　　　　児島田の口２丁目　 530000200
202 　　　　児島田の口３丁目　 530000300
202 　　　　児島田の口４丁目　 530000400
202 　　　　児島田の口５丁目　 530000500
202 　　　　児島田の口６丁目　 530000600
202 　　　　児島田の口７丁目　 530000700
202 　　　　児島下の町　　　　 510000000
202 　　　　児島下の町１丁目　 510000100
202 　　　　児島下の町２丁目　 510000200
202 　　　　児島下の町３丁目　 510000300
202 　　　　児島下の町４丁目　 510000400
202 　　　　児島下の町５丁目　 510000500
202 　　　　児島下の町６丁目　 510000600
202 　　　　児島下の町７丁目　 510000700
202 　　　　児島下の町８丁目　 510000800
202 　　　　児島下の町９丁目　 510000900
202 　　　　児島下の町１０丁目 510001000
202 　　　　児島上の町　　　　 460000000
202 　　　　児島上の町１丁目　 460000100
202 　　　　児島上の町２丁目　 460000200
202 　　　　児島上の町３丁目　 460000300
202 　　　　児島上の町４丁目　 460000400
202 　　　　児島白尾　　　　　 520000000
202 　　　　児島由加　　　　　 570000000

児島地区
202 　　　　児島稗田町　　　　 540000000
202 　　　　児島柳田町　　　　 560000000
202 　　　　児島小川町　　　　 450000000
202 　　　　児島小川１丁目　　 440000100
202 　　　　児島小川２丁目　　 440000200
202 　　　　児島小川３丁目　　 440000300
202 　　　　児島小川４丁目　　 440000400
202 　　　　児島小川５丁目　　 440000500
202 　　　　児島小川６丁目　　 440000600
202 　　　　児島小川７丁目　　 440000700
202 　　　　児島小川８丁目　　 440000800
202 　　　　児島小川９丁目　　 440000900
202 　　　　児島小川１０丁目　 440001000

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

Ｉ Ｊ Ｋ Ｍ　　 派遣・下請
卸売・小売業，飲

食店
金融・保険業 不動産業 １～４人 ５～９人 １０～１９人 ２０～２９人 ３０人以上 従業者のみ

事業所数従業者数 事業所数 従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数

100 1,657 1,463 7,698 68 499 107 213 1,026 8,520 24 420 2,637 5,697 712 4,653 384 5,085 138 3,259 186 13,607 18

26 376 460 2,453 22 140 33 63 349 2,086 4 15 900 1,976 248 1,612 133 1,744 56 1,305 59 3,882 5
0 0 1 4 0 0 0 0 6 49 0 0 5 11 0 0 0 0 2 45 0 0 1
0 0 6 16 0 0 0 0 12 46 1 1 24 55 6 39 1 12 1 20 0 0 0
1 4 1 3 0 0 0 0 4 9 0 0 16 39 1 8 4 45 1 27 1 38 0
1 14 7 21 0 0 1 7 6 40 0 0 27 70 10 64 6 91 1 25 0 0 0
0 0 13 27 0 0 4 4 13 59 0 0 37 69 6 37 7 93 2 41 1 48 0
1 4 10 90 0 0 0 0 8 40 0 0 22 50 8 50 1 14 1 21 3 147 0
0 0 9 21 1 1 2 6 8 95 0 0 17 40 3 21 4 54 1 27 2 341 0
0 0 12 30 0 0 3 9 9 25 0 0 31 67 8 51 2 20 0 0 0 0 1
1 1 15 46 1 11 2 2 22 138 1 1 40 77 10 60 2 21 1 24 4 550 0
0 0 11 48 1 22 1 2 8 24 0 0 30 72 11 66 4 55 1 22 3 178 0
0 0 14 41 2 3 4 7 19 72 0 0 40 80 9 60 4 50 2 42 0 0 1
2 22 7 44 1 2 0 0 11 36 0 0 26 47 7 45 6 85 1 21 1 133 0
6 122 19 99 0 0 2 3 13 43 1 12 30 63 11 66 8 106 2 42 3 217 0
0 0 1 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 27 0 0 0
3 11 21 125 2 8 1 2 16 109 0 0 27 61 13 77 9 110 2 51 3 365 0
2 59 56 465 1 3 5 9 27 120 0 0 66 138 28 202 8 100 6 133 4 219 0
0 0 7 83 0 0 2 2 10 39 0 0 22 40 8 47 4 58 0 0 3 103 1
1 25 12 45 1 5 1 2 16 137 0 0 43 108 10 60 3 45 5 119 1 61 0
0 0 8 130 0 0 0 0 11 195 0 0 15 41 1 7 4 49 3 74 9 480 0
1 9 9 89 0 0 1 1 11 18 0 0 42 91 9 56 3 36 0 0 2 118 0
0 0 13 48 0 0 0 0 11 51 0 0 25 65 8 58 6 76 2 49 1 56 0
0 0 22 53 1 1 1 2 15 86 0 0 37 71 4 24 2 24 0 0 2 92 0
5 95 49 227 5 29 1 2 20 139 0 0 61 134 18 111 7 101 10 234 4 193 0
1 6 75 324 3 43 1 2 31 241 0 0 100 218 18 117 16 211 3 65 4 229 1
0 0 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 3 2 15 0 0 0 0 0 0 0
0 0 34 179 2 10 1 1 14 72 0 0 47 104 22 149 5 76 4 99 2 97 0
0 0 9 87 0 0 0 0 10 48 0 0 21 40 6 42 5 60 1 29 2 94 0
0 0 2 3 0 0 0 0 5 18 0 0 10 25 3 19 3 41 0 0 0 0 0
0 0 9 49 1 2 0 0 5 29 1 1 21 53 5 38 3 33 3 68 2 61 0
0 0 2 5 0 0 0 0 0 0 0 0 8 23 2 15 2 24 0 0 0 0 0
1 4 5 17 0 0 0 0 8 108 0 0 9 21 1 8 4 54 0 0 2 62 0

19 174 242 1,447 18 119 26 43 179 1,601 9 236 455 940 134 872 67 885 34 808 41 2,832 3
7 100 49 263 4 10 16 24 49 366 1 1 163 306 29 180 17 208 8 194 12 618 1
1 17 30 197 2 5 5 9 33 272 1 1 69 153 23 152 12 175 3 75 9 369 0
6 19 35 331 1 2 0 0 29 570 3 141 37 92 19 124 11 135 5 117 7 635 1
0 0 39 237 7 95 0 0 10 34 3 55 36 79 19 135 6 76 9 215 2 77 0
0 0 13 43 0 0 0 0 13 41 0 0 26 60 8 56 1 13 2 51 1 50 0
0 0 29 89 2 2 3 5 9 21 0 0 44 76 5 35 3 48 0 0 0 0 0
2 7 12 95 1 3 2 5 11 109 0 0 25 53 10 61 3 46 1 22 2 90 1
1 5 12 71 0 0 0 0 4 18 1 38 9 21 7 38 3 32 1 25 1 38 0
1 20 8 56 1 2 0 0 4 39 0 0 8 18 9 61 5 65 2 43 1 36 0
1 6 7 33 0 0 0 0 6 14 0 0 18 38 4 25 0 0 1 20 2 106 0
0 0 2 7 0 0 0 0 0 0 0 0 5 13 0 0 0 0 0 0 3 773 0
0 0 4 19 0 0 0 0 10 95 0 0 13 25 1 5 6 87 1 24 1 40 0
0 0 2 6 0 0 0 0 1 22 0 0 2 6 0 0 0 0 1 22 0 0 0

運輸・通信業

Ｌ
公務（他に分類さ

れないもの）

Ｈ

サービス業



第１表

倉敷市

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

味野地区
202 　　　　児島味野　　　　　 370000000
202 　　　　児島味野１丁目　　 370000100
202 　　　　児島味野２丁目　　 370000200
202 　　　　児島味野３丁目　　 370000300
202 　　　　児島味野４丁目　　 370000400
202 　　　　児島味野５丁目　　 370000500
202 　　　　児島味野６丁目　　 370000600
202 　　　　児島駅前１丁目　　2010000100
202 　　　　児島駅前２丁目　　2010000200
202 　　　　児島駅前３丁目　　2010000300
202 　　　　児島駅前４丁目　　2010000400
202 　　　　児島味野上１丁目　 380000100
202 　　　　児島味野上２丁目　 380000200
202 　　　　児島味野城１丁目　 400000100
202 　　　　児島味野城２丁目　 400000200
202 　　　　児島味野山田町　　 410000000

赤崎地区
202 　　　　児島赤崎　　　　　 360000000
202 　　　　児島赤崎１丁目　　 360000100
202 　　　　児島赤崎２丁目　　 360000200
202 　　　　児島赤崎３丁目　　 360000300
202 　　　　児島赤崎４丁目　　 360000400
202 　　　　児島阿津１丁目　　 420000100
202 　　　　児島阿津２丁目　　 420000200
202 　　　　児島阿津３丁目　　 420000300
202 　　　　児島元浜町　　　　 550000000
202 　　　　菰池１丁目　　　　 590000100
202 　　　　菰池２丁目　　　　 590000200
202 　　　　菰池３丁目　　　　 590000300

下津井地区
202 　　　　大畠　　　　　　　 150000000
202 　　　　大畠１丁目　　　　 150000100
202 　　　　大畠２丁目　　　　 150000200
202 　　　　下津井田之浦　　　 660000000
202 　　　　下津井田之浦１丁目 660000100
202 　　　　下津井田之浦２丁目 660000200
202 　　　　下津井吹上　　　　 670000000
202 　　　　下津井吹上１丁目　 670000100
202 　　　　下津井吹上２丁目　 670000200
202 　　　　下津井　　　　　　 650000000
202 　　　　下津井１丁目　　　 650000100
202 　　　　下津井２丁目　　　 650000200
202 　　　　下津井３丁目　　　 650000300
202 　　　　下津井４丁目　　　 650000400
202 　　　　下津井５丁目　　　 650000500

本荘地区
202 　　　　児島通生　　　　　 470000000
202 　　　　児島塩生　　　　　 500000000
202 　　　　児島宇野津　　　　 430000000

郷内地区
202 　　　　林　　　　　　　　1290000000
202 　　　　木見　　　　　　　 300000000
202 　　　　尾原　　　　　　　 180000000
202 　　　　福江　　　　　　　1420000000
202 　　　　曽原　　　　　　　 720000000
202 　　　　串田　　　　　　　 310000000

Ｉ Ｊ Ｋ Ｍ　　 派遣・下請
卸売・小売業，飲

食店
金融・保険業 不動産業 １～４人 ５～９人 １０～１９人 ２０～２９人 ３０人以上 従業者のみ

事業所数従業者数 事業所数 従業者数 事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数事業所数従業者数 事業所数

運輸・通信業

Ｌ
公務（他に分類さ

れないもの）

Ｈ

サービス業

15 319 359 1,642 23 215 15 48 172 1,248 1 98 459 1,069 122 791 50 665 14 333 19 1,281 2
1 11 4 23 0 0 0 0 1 16 0 0 3 9 4 29 4 52 1 20 0 0 1
0 0 79 203 9 86 5 9 44 169 0 0 120 255 15 92 5 72 5 126 1 35 0
1 35 88 382 5 33 1 2 27 186 0 0 95 222 19 124 5 69 0 0 4 226 0
3 88 17 65 0 0 1 1 15 62 0 0 28 57 5 31 4 52 1 20 1 79 0
1 9 13 34 0 0 0 0 7 59 0 0 23 57 3 21 2 21 0 0 2 92 0
0 0 3 8 0 0 0 0 2 4 0 0 7 14 4 25 0 0 0 0 0 0 0
0 0 3 4 0 0 0 0 3 54 0 0 9 17 3 19 0 0 1 23 2 64 0
5 36 41 270 3 29 4 27 27 189 0 0 44 116 21 144 14 184 2 46 2 69 0
3 137 83 528 4 53 1 2 15 262 0 0 66 178 30 189 6 87 1 21 4 525 0
1 3 3 30 0 0 0 0 1 2 0 0 3 9 0 0 3 40 0 0 0 0 0
0 0 4 18 1 8 0 0 9 75 1 98 7 21 7 45 1 17 1 24 1 98 1
0 0 6 18 0 0 2 4 8 15 0 0 17 35 2 12 1 12 0 0 0 0 0
0 0 10 45 0 0 0 0 6 20 0 0 16 32 4 29 3 37 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 1 3 2 6 0 0 7 17 1 7 1 10 1 25 0 0 0
0 0 5 14 1 6 0 0 4 76 0 0 11 25 2 13 1 12 1 28 1 40 0
0 0 0 0 0 0 0 0 1 53 0 0 3 5 2 11 0 0 0 0 1 53 0

4 19 136 749 2 11 14 25 96 1,132 1 1 244 532 66 433 38 503 6 145 11 1,093 1
0 0 3 16 0 0 0 0 2 24 0 0 1 4 3 19 1 17 0 0 0 0 0
3 18 20 213 0 0 2 5 12 63 0 0 39 107 8 54 10 128 3 76 5 273 0
0 0 3 15 0 0 3 5 5 61 1 1 7 13 4 22 4 58 0 0 1 35 1
0 0 7 35 0 0 0 0 6 19 0 0 14 32 2 16 5 62 0 0 0 0 0
0 0 9 22 1 2 0 0 10 38 0 0 27 64 7 43 3 39 0 0 0 0 0
0 0 12 44 0 0 0 0 9 14 0 0 23 44 2 12 2 29 0 0 0 0 0
0 0 9 29 0 0 2 5 12 158 0 0 21 42 3 15 1 13 0 0 1 127 0
0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 3 3 1 7 1 13 0 0 0 0 0
0 0 55 275 1 9 2 5 22 693 0 0 55 124 22 151 9 120 3 69 2 569 0
1 1 12 90 0 0 3 3 8 33 0 0 29 60 4 26 2 24 0 0 2 89 0
0 0 2 3 0 0 0 0 5 11 0 0 10 15 2 13 0 0 0 0 0 0 0
0 0 4 7 0 0 1 1 5 18 0 0 15 24 8 55 0 0 0 0 0 0 0

8 46 121 454 1 11 0 0 101 1,295 5 18 236 452 43 289 25 333 7 172 11 993 4
0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 75 0
1 3 13 43 0 0 0 0 12 32 1 1 35 65 4 26 3 38 0 0 0 0 0
1 6 6 11 0 0 0 0 7 41 0 0 23 43 4 27 3 44 0 0 0 0 0
0 0 1 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 28 0 0 0
0 0 14 28 0 0 0 0 10 17 0 0 23 44 3 20 0 0 0 0 0 0 3
0 0 11 52 0 0 0 0 9 79 0 0 21 43 2 13 3 41 2 49 0 0 0
0 0 1 4 0 0 0 0 7 535 0 0 3 8 0 0 2 28 1 25 3 480 0
0 0 8 38 0 0 0 0 6 17 0 0 12 21 6 43 1 15 1 21 0 0 0
1 5 16 50 1 11 0 0 10 138 2 15 25 52 5 36 3 35 0 0 3 170 0
0 0 1 4 0 0 0 0 5 97 0 0 3 8 1 5 1 10 0 0 2 80 0
2 8 24 142 0 0 0 0 15 91 1 1 34 68 12 81 2 32 1 28 1 70 1
3 24 12 25 0 0 0 0 9 24 1 1 21 36 4 24 2 23 0 0 0 0 0
0 0 2 5 0 0 0 0 3 4 0 0 9 14 1 9 3 42 0 0 0 0 0
0 0 8 17 0 0 0 0 3 23 0 0 19 37 0 0 2 25 1 21 0 0 0
0 0 4 7 0 0 0 0 4 122 0 0 8 13 1 5 0 0 0 0 1 118 0

14 307 46 335 1 1 4 9 53 625 2 37 105 242 40 266 32 443 9 203 27 2,563 2
1 14 10 84 0 0 0 0 10 69 0 0 26 65 7 40 5 70 2 43 1 45 0
9 211 31 241 1 1 4 9 40 525 2 37 71 157 30 205 23 309 6 138 25 2,462 2
4 82 5 10 0 0 0 0 3 31 0 0 8 20 3 21 4 64 1 22 1 56 0

14 416 99 618 1 2 15 25 76 533 2 15 238 486 59 390 39 512 12 293 18 963 1
1 4 61 313 1 2 10 17 39 296 2 15 119 246 29 195 16 210 4 98 7 321 1
0 0 3 5 0 0 2 2 7 13 0 0 29 57 3 15 2 21 0 0 1 35 0
0 0 1 2 0 0 0 0 4 9 0 0 21 36 2 10 1 10 1 26 1 30 0
9 176 18 128 0 0 3 6 14 86 0 0 48 100 14 86 12 160 5 118 3 148 0
4 236 10 146 0 0 0 0 5 55 0 0 9 20 6 45 7 98 2 51 5 378 0
0 0 6 24 0 0 0 0 7 74 0 0 12 27 5 39 1 13 0 0 1 51 0



第１表

倉敷市

児島地区

琴浦地区
202 　　　　児島唐琴町　　　　 490000000
202 　　　　児島唐琴１丁目　　 480000100
202 　　　　児島唐琴２丁目　　 480000200
202 　　　　児島唐琴３丁目　　 480000300
202 　　　　児島唐琴４丁目　　 480000400
202 　　　　児島田の口　　　　 530000000
202 　　　　児島田の口１丁目　 530000100
202 　　　　児島田の口２丁目　 530000200
202 　　　　児島田の口３丁目　 530000300
202 　　　　児島田の口４丁目　 530000400
202 　　　　児島田の口５丁目　 530000500
202 　　　　児島田の口６丁目　 530000600
202 　　　　児島田の口７丁目　 530000700
202 　　　　児島下の町　　　　 510000000
202 　　　　児島下の町１丁目　 510000100
202 　　　　児島下の町２丁目　 510000200
202 　　　　児島下の町３丁目　 510000300
202 　　　　児島下の町４丁目　 510000400
202 　　　　児島下の町５丁目　 510000500
202 　　　　児島下の町６丁目　 510000600
202 　　　　児島下の町７丁目　 510000700
202 　　　　児島下の町８丁目　 510000800
202 　　　　児島下の町９丁目　 510000900
202 　　　　児島下の町１０丁目 510001000
202 　　　　児島上の町　　　　 460000000
202 　　　　児島上の町１丁目　 460000100
202 　　　　児島上の町２丁目　 460000200
202 　　　　児島上の町３丁目　 460000300
202 　　　　児島上の町４丁目　 460000400
202 　　　　児島白尾　　　　　 520000000
202 　　　　児島由加　　　　　 570000000

児島地区
202 　　　　児島稗田町　　　　 540000000
202 　　　　児島柳田町　　　　 560000000
202 　　　　児島小川町　　　　 450000000
202 　　　　児島小川１丁目　　 440000100
202 　　　　児島小川２丁目　　 440000200
202 　　　　児島小川３丁目　　 440000300
202 　　　　児島小川４丁目　　 440000400
202 　　　　児島小川５丁目　　 440000500
202 　　　　児島小川６丁目　　 440000600
202 　　　　児島小川７丁目　　 440000700
202 　　　　児島小川８丁目　　 440000800
202 　　　　児島小川９丁目　　 440000900
202 　　　　児島小川１０丁目　 440001000

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字



第１表

倉敷市

市 区 町 村  及 び  町 丁･大 字

味野地区
202 　　　　児島味野　　　　　 370000000
202 　　　　児島味野１丁目　　 370000100
202 　　　　児島味野２丁目　　 370000200
202 　　　　児島味野３丁目　　 370000300
202 　　　　児島味野４丁目　　 370000400
202 　　　　児島味野５丁目　　 370000500
202 　　　　児島味野６丁目　　 370000600
202 　　　　児島駅前１丁目　　2010000100
202 　　　　児島駅前２丁目　　2010000200
202 　　　　児島駅前３丁目　　2010000300
202 　　　　児島駅前４丁目　　2010000400
202 　　　　児島味野上１丁目　 380000100
202 　　　　児島味野上２丁目　 380000200
202 　　　　児島味野城１丁目　 400000100
202 　　　　児島味野城２丁目　 400000200
202 　　　　児島味野山田町　　 410000000

赤崎地区
202 　　　　児島赤崎　　　　　 360000000
202 　　　　児島赤崎１丁目　　 360000100
202 　　　　児島赤崎２丁目　　 360000200
202 　　　　児島赤崎３丁目　　 360000300
202 　　　　児島赤崎４丁目　　 360000400
202 　　　　児島阿津１丁目　　 420000100
202 　　　　児島阿津２丁目　　 420000200
202 　　　　児島阿津３丁目　　 420000300
202 　　　　児島元浜町　　　　 550000000
202 　　　　菰池１丁目　　　　 590000100
202 　　　　菰池２丁目　　　　 590000200
202 　　　　菰池３丁目　　　　 590000300

下津井地区
202 　　　　大畠　　　　　　　 150000000
202 　　　　大畠１丁目　　　　 150000100
202 　　　　大畠２丁目　　　　 150000200
202 　　　　下津井田之浦　　　 660000000
202 　　　　下津井田之浦１丁目 660000100
202 　　　　下津井田之浦２丁目 660000200
202 　　　　下津井吹上　　　　 670000000
202 　　　　下津井吹上１丁目　 670000100
202 　　　　下津井吹上２丁目　 670000200
202 　　　　下津井　　　　　　 650000000
202 　　　　下津井１丁目　　　 650000100
202 　　　　下津井２丁目　　　 650000200
202 　　　　下津井３丁目　　　 650000300
202 　　　　下津井４丁目　　　 650000400
202 　　　　下津井５丁目　　　 650000500

本荘地区
202 　　　　児島通生　　　　　 470000000
202 　　　　児島塩生　　　　　 500000000
202 　　　　児島宇野津　　　　 430000000

郷内地区
202 　　　　林　　　　　　　　1290000000
202 　　　　木見　　　　　　　 300000000
202 　　　　尾原　　　　　　　 180000000
202 　　　　福江　　　　　　　1420000000
202 　　　　曽原　　　　　　　 720000000
202 　　　　串田　　　　　　　 310000000


